
Generalforsamling d. 20. april kl. 18.00 på Øster Jølby Friskole 

 

Dagsorden 

 

Generalforsamling i den selvejende institution Øster Jølby Friskole & Fribørnehus 
afholdes på skolen 

Torsdag den 20. april 2023 kl. 18.00 

Dagsorden: 

1. Valg af stemmetællere - Tabita, Helle From og Marie 

Generalforsamling er retmæssigt indkaldt.  

Forældrekredsmøde = dem der har børn på skolen 

Skolekreds = For alle der er medlem af skolekredsen. 

2. Valg af dirigent - Thomas Jensen er valgt 

3. Skolens tilsynsførendes tilsynserklæring 

 Tilsynsførende (Marianne Havskov) fremviser billeder af sine besøg på 
skolen. 1.besøg: forberedelser til julemarked 

Besøg i marts 

Besøg i april 

Engelsk i 6-7 kl.  

Sikkerheden i orden - 8.kl 

Mat 0.kl. 

Dansk 5.kl 

Tysk 8.kl 

Emneuge om verdensmål 



Der bliver lagt en beretning op på hjemmesiden hvor man kan se mere om 
tilsynsførende beretning. 

Tilsynsførende er på valg - Marianne Havskov er genvalgt for 2 år. 

 

4. Bestyrelsen og skolelederen aflægger beretning 

 Janni starter med formandens beretning. (bestyrelsens beretning) 

 Den nye bestyrelse starter med nye medlemmer og der skal laves et 
konstituerende bestyrelsesmøde med fordeling af ansvarsposter. Skolens økonomi 
har fyldt meget i bestyrelsens arbejde.  Del og like opslag på facebook. Husk den 
gode historie. På trods af at der har været ”stormvejr” så har børnene over hele 
linjen ikke mærket noget til det. Tak til personalet i hele institutionen. Måske er 
bygningerne ikke moderne, men det emmer af aktivitet og rummelighed. Hver 
sæson har sin charme. Tak til alle de frivillige der har lagt tid og sjæl i stedet. 
Personalet er det vigtigste for vores sted. Forældre lægger stort arbejde i det 
daglige i forbindelse med rengøring, arbejdsdage og arrangementer på skolen og i 
børnehuset. Vi forældre har en vigtig opgave både i at fortælle den gode historie, 
men også en social ansvarlighed - vi skal vise vores børn at vi støtter op om 
skolens arrangementer, vi skal lære dem at tale pænt og være overbærende og der 
skal være plads til alle. Vores mål skal være at et oplagt valg hvis ikke man 
ønsker at bruge folkeskolen. Den gode historie skal igen fremhæves. Vi skal vise 
hvad der gør vores tilbud anderledes end andre muligheder. Der er blevet skiftet 
tag på børnehaven. Tak til Simon for et godt samarbejde i et hektisk år. 
Formanden genopstiller ikke da hun ikke længere har børn på skolen efter 
sommerferien. 

 

Simons beretning 

Der er blevet arbejdet med en bedre kultur omkring morgensang - det har været en 
målsætning som de kan se har virket. 

Det faglige fællesskab på tværs af klasserne. Temauger i stedet for fag-dage. 
Måske en lille skole med få lærere, men de har brede kompetencer. Fagligt 
indhold med kreativt indhold. Emneuger præsenteres med hvilke fagområder der 
arbejdes med.  

Ugen med sæbekasse-biler - matematik, håndværk & design og dansk. Kæmpe 
opbakning fra både familier og fra lokalområdet. Knap 40.000. Den ene 



hoppepude er kommet, den bliver sat op inden ferien. Den anden kommer i næste 
uge, og forventes opsat til vores arbejdsdag. 

Emneugerne bliver evalueret løbende. 

Snobrødsaften bliver et fællesarrangement for hele institutionen.  

Arbejdsdagen er blevet et fællesarrangement for begge huse. 

Spis og spil har vi haft de to sidste år og det er blevet en ny tradition. 

Julemarked (endnu en tema-uge) som vi har haft på tegnebrættet i mange år. 
Velbesøgt marked.  

Julemorgensang har vi haft for første gang, en hyggelig dag som vi forventer at 
gentage i år. 

Teaterugen har været for hele skolen i år - det har været KlodsHans i forskellige 
fortolkninger.  

Lejrturene har været gennemført for første gang siden corona. Der er lejrtur for 
mellemtrinet i den kommende uge, de øvrige klasser i uge 24 

Øget samarbejde mellem fribørnehus og skolen. Snobrødsaften og julemarked 
bliver fællesarrangementer, fælles emneuge i uge 39 om naturfag. Der bliver 
planlagt et karneval, der skal laves kostumer og måske podier, det bliver samme 
tid som karneval i Ålborg. 

Sidste års resultat -149.000 

Dette års resultat forventet -1,2 ender på -830.000,- Forklaringen ligger i stigende 
energipriser, sygemeldinger/opsigelser/afskedigelser i fribørnehuset, der er en ret 
ny personalegruppe nu er fribørnehuset, færre sygemeldinger. Der er en 
arbejdsmiljørepræsentant nu, så det er konstant fokus på arbejdsmiljøet. 
Personalegruppen er åben og konstruktiv og åben overfor ændringer. Det sidste tal 
som påvirker resultatet, er børnetallet der har været faldende. 

Markedsføring fylder mere - børnehusets og skolens facebookgrupper og blevet 
lagt sammen til en side så vi alle ser hele huset. Reklamefilmen er endelig blevet 
klar og er vist mange mange gange. 

Vores børn har fået fine karakterer ved afgangseksamen. Cepos’ undersøgelse 
viser at vi er den bedste skole i kommunen. 



Vi ønsker at få madordning igen - det undersøges stadigt. 

Tak til frivillige. Fantastisk med hjælp til ting der gør hverdagen lettere for det 
faste personale. Tak for hjælp til hjemmesiden. Tak til Maiken og Betina. 29 
ansatte i organisationen - alle er uundværlige. Tak til bestyrelsen. Tak til Janni for 
hjælp i en turbulent tid.  

Beretningerne er godkendte 

5. Gennemgang af det reviderede regnskab til orientering 

 Nina gennemgår årets regnskab. Som nævnt er der et underskud på 
830.000(forventet underskud var 1.200.000,-)  

Antallet af elever har været faldende. Der var 149 elever i 2018, i 2022 er der 99 
elever. Der har også været faldende børnetal i børnehuset. Sygemeldingerne har 
haft en stor indflydelse på resultatet samt færre børn og stigende energipriser. Vi 
har været gode til at justere vores energiforbrug, vores tiltag har virket. Vi har 
tilpasset vores budgetter og vi forventer at se virkningen heraf i 2.kvt 2023. 
Statstilskuddet har været faldende qua det faldende børnetal. Skolen har gennem 
alle år overholdt sine gældsafdrag ved Frøslev Mollerup Sparekasse.   

Simon har orienteret om at der indkaldes til et ekstra ordinært generalforsamling 
for at generalforsamlingen kan godkende et lån ved Friskoleforeningen da der skal 
laves et pantebrev. Der kommer en indkaldelse på mail. Der er positive 
tilkendegivelser fra de fremmødte til generalforsamlingen om at der skal arbejdes 
videre med pantebrevet. 

6. Indkomne forslag (ingen) (derefter valgmøde i forældrekredsen) 

 Ingen indkomne forslag 

7. Skolekredsens valg af bestyrelsesmedlemmer 

Valg i forældrekredsen - der er 1 på valg - Følgende ønsker at stille op til valg og 
der er afgivet følgende stemmetal 

Bjørn er valgt ind i forældrekredsen 

Sanne 

Line 



Valg i skolekredsen - der er 3 på valg. Den ene er kun på valg i et år. Følgende 
ønsker at blive valgt ind 

Line - valgt 

Sanne - valgt 

Torben Steffensen - valgt for et år 

8. Skolekredsens valg af suppleanter 

Suppleanter - forældrekreds - følgende modtager valg: 

Helle 

Charlotte  

Marie - er valgt ind som suppleant for forældrekredsen 

Suppleanter - skolekredsen - følgende modtager valg: 

Helle -  
Charlotte - Charlotte er valgt ind 
 
9. Eventuelt 
 Rengøring - er reglerne for skrappe når nogle ikke dukker op? Reglerne er 
måske ikke i tråd med friskoleånden - men vi oplever også at forældre bliver væk 
(hvilket måske heller ikke er i tråd med friskoleånden) 
 

 


